PAGE

	[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	06 июня 2017 г.

	№ 45

О внесении изменений  в

решение Думы Дальнереченского

городского округа от 02.09.2014 г.

№ 72  «Об утверждении  Положения
«Об условиях пенсионного

обеспечения муниципальных

служащих Дальнереченского

городского округа»
В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от  6 октября 2003 года №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от  23 мая   2016 г.  №  143-ФЗ   «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской  Федерации в части увеличения пенсионного  возраста  отдельным   категориям граждан», законом Приморского края от 04.06.2007 года  «О муниципальной службе в Приморском крае»,  Уставом  Дальнереченского  городского округа,  Дума  Дальнереченского  городского округа
РЕШИЛА:
1.  Внести   в решение Думы Дальнереченского городского округа от 02.09.2014 г. № 72 «Об утверждении Положения «Об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих  Дальнереченского городского округа»
следующие изменения:
1.1.в пункте 1  статьи 2 Положения  слова «не менее 15 лет» заменить словами не менее 15 лет 6 месяцев;
1.2.в абзаце 1 пункта 1 статьи 3 слова  «не менее 15 лет» заменить словами» «не менее 15 лет шести месяцев»; в абзаце 2 пункта 1 статьи 3 слова  «сверх 15 лет» заменить словами «сверх 15 лет шести месяцев».

1.3.в абзаце 1 пункта 2 статьи 3 слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее 15 лет 6 месяцев»; в абзаце 2 пункта 2 статьи 3 слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх 15 лет шести месяцев».
2. пункт 3 статьи 3 дополнить 2 абзацем: «Муниципальному служащему устанавливается стаж муниципальной службы  для назначения пенсии за выслугу  лет по годам:
	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет

За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемую в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами  Приморского края, актами органа местного самоуправления в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами,  продолжающими замещать на 1 января 2017 года, должности муниципальной  службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы,  имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими  до 1 января 2017 года право на страховую  пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты) в соответствии и законами и иными   нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и акта   органов  местного самоуправления без учета изменений, внесенных настоящим Федеральным законом  в пункт 4 стать 7 Федерального закона от 15 декабря  2001 года №  166-ФЗ  «О государственном пенсионном  обеспечении в Российской Федерации».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете  «Дальнеречье».
Глава Дальнереченского
городского  округа

 А.А. Павлов